平成２８年０１月２９日

郡 P正副会長 様

郡 P常任委員 様

郡 P幹  事 様

東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会

会 長  洞  信 夫

＜開催通知＞

平成２７年度 小委員会・常任委員会 （まとめの会）

平成２７年度 第４回専門委員会   （まとめの会）

平成２７年度 第２回単位ＰＴＡ会長会（まとめの会）

平成２７年度 第４回総務広報委員会 （まとめの会）

平成２７年度 情報交換会

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。えんちく郡ＰＴＡ各種会合を下記の通り開

催いたします。お忙しい中大変恐縮ですが、ご参集下さい。また、通知が遅く

なったことをお詫び申し上げます。

記

１．日  時  平成２7 年２月１３日（土）９：３０～２０：３０

２．集  合  ９：００（準備）

３．場  所  東筑摩塩尻教育会館（松本市開智２丁目 3-28）

４．内  容

 ■ 小委員会・常任委員会（まとめの会）   ９：３０～１２：００

 （１）第４回専門委員会の進め方について     各委員長

 （２）第２回単位ＰＴＡ会長会の進め方について    石井常任

 （３）Ｈ２８年度事業計画について        清水副長

（会費・県Ｐ大会・新役員研修会・専門委員会・教育七団体陳情）

 （４）Ｈ28 年度新役員の迎え入れ準備     清水副長

 （５）今後の予定        洞 会長

■ 専門委員会（まとめの会）    １３：0０～１５：２０

 【第１部】 講演会  13：00～13：50

   ・講師 東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会 副会長

    筑北小学校 初代校長  田中 公男 様

・   「（仮）我が生涯の教育信念」

【第２部】 各専門員会の活動報告（年間活動の振り返り）

（１）父母委員会  14：00～14：20 倉田委員長

（２）学校地域専門委員会 14：20～14：40 田村委員長

（３）教育問題検討委員会 14：40～15：00 粟津原委員長

【第３部】 事業報告  15：00～15：20

（１）Ｈ27 年度えんちくＰＴＡ活動報告

（２）Ｈ28 年度以降の見通し

 ≪休 憩≫

 ■ 単位ＰＴＡ会長会          １５：３０～16：４５

 （１）松塩筑地区教育関係七団体連絡協議会

・陳情意見集約 15：30～15：40

 （２）単位ＰＴＡ活動報告 15：40～16：00（2 分×10 校）

・郡Ｐ常任委員選出校からＰＴＡ活動の振り返りをいただく。

＜広丘小・桔梗小・塩尻西小・片丘小・塩尻中・朝日小・

生坂小・木曽楢川小・生坂中・筑北小の単ＰＴＡ会長の皆様＞

（３）アトラクション  16：00～16：40

・「愛と感謝の歌詠み会」   藤森常任委員

      石井常任委員

（４）集合写真撮影  16：40～16：45

■ 総務広報委員会         １6：45～１7：15

 （１）第２６号（３月号）について

 （２）その他

■ 郡ＰＴＡ情報交換会         18：30～（於 しづか）

５．欠席の場合は２月 10 日（水）までに滝沢常任委員までご連絡願います。

滝沢修吾常任連絡先：

６．その他  昼食はお弁当を準備いたします。

＜資 料＞

通知配付者一覧（敬称略）

役員名 人数 ブロック別 所 属 氏 名

会長 1 人 ブロック 4-2 筑北小 洞
ほら

 信夫
の ぶ お

副会長 4 人

ブロック 3 山形小 清水
しみず

 哲也
てつや

ブロック 2 宗賀小 小林
こばやし

 薫
かおる

ブロック 1 丘中 倉田
くらた

 ゆか

ブロック 4-2 筑北小 田中
たなか

 公男
きみお

常任委員 11 人

ブロック 1

広丘小 藤森
ふじもり

 円
まどか

桔梗小 石井
いしい

 麻美
あさみ

ブロック 2
塩尻西小 春日

かすが

 秀仁
ひでとし

片丘小 百瀬
ももせ

 芳
は

月
づき

ブロック 3
塩尻中 小鹿

こしか

 良作
りょうさく

朝日小 粟津原
あわづはら

 佐知
さち

ブロック 4-1

生坂小 田村
たむら

 正啓
まさひろ

木 曽 楢川

小
瀧澤
たきざわ

 ひとみ

ブロック 4-2
生坂中 滝沢

たきざわ

 修吾
しゅうご

筑北小 石田
いしだ

 弘子
ひろこ

ブロック 3 山形小 久保田
くぼた

 英雄
ひでお

幹事 2 人

ブロック 4-2 筑北小 伊賀
いが

 雅志
まさし

ブロック 3 山形小 望月
もちづき

 秀明
ひであき

東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会 事務局 小坂幸恵

〒390-0876 松本市開智 2-3-28 東筑摩塩尻教育会館内

Tel 32-1187  Fax 32-4041

Ｅ-mail